П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
рАЙон

ог 0d Оа. lOlO хь fdJ
г. Приморско-Ахтарск

О закрепленпи мупицппальных дошкольных образовательных
органпзаций за конкретнымп территорпямп

мунпцппального образования прпморско_дхтарскпй район

В соответствии с Iryнктом б части 1 статьи 9 Закона РоссийскоЙ

Федерациуl от 29 декабря 2012 года Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской

ФедераIдиш>, гtриказом министерства образовшrия и науки Российской

Федерации от 8 апреля 20114 года Ns 293 <Об утверждении Порялка приема на

обуlение по образовательным ПРОГРаММаIчr дошкольного образовшrил>,

руководствуясь Уставом муниципаJIьного образовшrия Приморско-Ахтарский

район, в цеJIях обеспечения приёма в Iчrуниципальные дошкольные

образовательные учреждения, реаJIизующие на территории муниципапьного

образования Приморско-Ахтарский район програN{мы дошкольного

образования, цраждан, проживающих на территории муниципаJIьного

образования Приморско-Ахтарский рйон и имеющих право на пол)цение

дошкольного образования, администрация муниципапьного образования

Приморско-Ахтарскийрйон п о с т ан о вля е т:

1. Закрепить муниципапьные образовательные оргulнизаIIии,

реаJIизующие образовательные программы дошкольного образования, за

конкретными территориями муниципального образования Приморско-

дхтарский район согласно приложению к настоящему постановлению,

2. Постаrrовление администр ы!ии муницип€lпьного образования

Приморско-Дхтарский palioH от 20 февраля 2020 года Ns 197 <<О закреплении

терриТориизамУниципаJIьнымиДошкольнымиорганиЗациямимУниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский райою> отменить,

3. Отдеtry по взаимодействию с общественными организациями

и сми, пресс-служба администрации муниципапьного образования

Приморско-Дхтар.*Й район (Сляднев) оф"циально огrубликовать

настоящее постановление в периодическом печатном издании газета

<<Приазовье>>.

4.огдеlЦинформатиЗации(Сергеев)разместитьнастояЩее
постановпение В сети <<интернео> на официальном сайте

администрации муниципапьного образования Приморско-Дхтарский район

2

(http://www.pra}rtarsk.ru) муниципального образования Приморско-Ахтарский
район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместитеJIя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский
район О.Н.Проскуру.

6. Постановление вступает в си,пу после его официагlьного
огryбликования и распространяется на взаимоотношения, возникшие после 1

апреJIя 2020 года.

Глава муниIцIпапьного образовшrия
Приморско-Ахтарский район

Приложение
к постановпению администр ации

муниципаJIьного образования
Поимопско-Ахтаоский оайон
оr' ?/.76 lоlо'xn '.Г/-У

Перечень
мунпцппальных дошкольных образовательных организацпйl

закрепленных за конкретнымп террпториями
мунпцппального образования Приморско-Ахтарский район

Территория) за
которой закреплена

образовательн€ля

Место нil(ождения
образовательной

организации

наименование
образовательной

организации

Ns
г/п

431 2
поселение

г.Приморско-Ахтарск,
ул. Братскм,67

г.Приморско-Ахтарск,
ул. Ленина,46

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное

}цреждение детский сад
Ng 1 "Сказка"

1

г. Приморско-Ахтарск,
ул. Чапаева,97l|
/ ул. Октябрьская, t22

2 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение детский сад
Ns 2 "Ромашка"

г.Приморско-Ахтарск,
11

г.Приморско-Ахтарск,
ул. Островского, 100

Муниципапьное
бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение детский сад
Ns7

з

г.Приморско-Ахтарск,
ул.Пролетарск€л.я, дом
Ns 14

г.Приморско-Ахтарск,
92ll

4 Муниципапьное
бюджетное дошкольное
образовательное

rIреждение детский сад
Ns 8 "3олотая

город Приморско-
Ахтарск;
поселок Огородный

г. Приморско-Ахтарск,
ул. Гоголя,4

Муниципапьное
бюджетное дошкольное
образовательное

}цреждение детский сад
Ns 9 "Волшебная
полянка"

5

6 МуниципЕrльное
бюджетное дошкольное
образовательное

уIреждение детский сад
Ns 12 "Октябренок"

г.Приморско-Ахтарско
ул.Аэрофлотская,
136ll

7 Муниципапьное
бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение детский сад
Ns 18 "Солнышко"

г.Приморско-Ахтарск,
ул.Аэрофлотская, 1З2

8 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное

уIреждение детский сад
Ns 3 uIЬушка"

п. Приморский, ул.
Специапистов,3

поселок Приморский

9 МуниципаJIьное
бюджетное дошколное
образовательное

учреждение детский сад
Ns 13 "Чеб5/рашка"

х.Садки,
ул.Чапаеъа,72

хутор Садки

Ахтарское сельское поселение
10 МуниципЕл"пьное

бюджетное дошкольное
образовательное

rIреждение детский сад
J\b б "Гнездышко"

п.Ахтарский, :

ул.Школьнм,2l|
поселок Ахтарский

Бородинское сельское поселение
11 МуниципЕlпьное

бюджетное дошкольное
образовательное

)ЕIреждение детский сад
Ns 25 "Теремок"

ст.Бородинская,

ул.Победы,24
станица Бородинская;
хутор Морозовский

Бриньковское сельское поселение
L2

Муниципапьное
бюджетное дошкольное
образовательное

)ЕIреждение детский сад
Ng 4 "Веселый py. eeK"

ст.Бриньковск€л,я,

ул.Боrчиванджи, 35

станица Бриньковская;
хугор им.
Тамаровского

ст.Бриньковская,
ул. Казачья,3
ст.Бриньковская,
ул. Краснм, L74
х. им. Та"пларовского,

ул. Школьнм,2
олъгинское сельское поселение

13 Муниципальное
бюджетное дошкольное

ст.Ольгинск€lя,

ул.Краснодарсц4ц, 1 1__._

станица Ольгинская;
поселок

образовательное

учреждение детский сад
"Зернышко"

хутор .Щобровольный;
хутор Крупской;
хутор Возрождение;
хутор Бейсуг;
село Ягодное

|4 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное

учреждение детский сад
"СолныпIко"

п.Октябрьский,

ул.Краснодарская, 24

сельское поселение
15 МуниципЕlJIьное

бюджетное дошкольное
образовательное

)ЕIреждение детский сад
Ns 21 "Колосок"

ст.Приазовск€ля,

ул.Коммунистическая,
8

станица Приазовская;
поселок Щентральный;
поселок Максима
Горького;
село

Свободное сельское поселение,
сельское поселение

16

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное

уIреждение детский сад

"КшIелька"

х.Свободный,
ул.Советская, дом Ns
|4

хутор Свободный;
хутор Курчанский;
хутор Хорошилов;
хутор Занко;
хутор
Новопокровский;
хутор
Новонекрасовский;
хутор Аджановка;
поселок Бригадный;
хутор Лотос;

Конь

х.Новопокровский,
ул. Щентрzlпьная, дом
Ns 15

МуниципшIьное
бюджетное дошкольное
образовательное

уIреждение детский сад
}{b 5 "Буратино"

станица Степнм;
хутор Красный;
хутор Старые
Лиманокирпили;
хутор Новые
Лиманокирпили;

Батога

|7
Степное сельское поселение

ст.Степная,

ул.Чапаеъа,2|

Начапьник управJIения образовшrия

администр{lции муницип€rльного образования

Приморско-Ахтарский район
В.А.Ясиновская